02,04.92 01-23/99.

заместителю

ы>

ции

тов. Гайдару ЕЛ,

Уважаемый Егор Тимурович!

о исполнение Указа Президента Российской Федерации А

"0 формировании государственных продовольственных фондов на I

1992 год" Правительство России распоряжением от 14 января 1

1992 года & 65-р установило, что обязательные поставки зерна \

в государственные ресурсы сталируются встречной продажей

штериаяьно-технических ресурсов и товаров народного потребления?"̂ »

Минсельхоз Российской Федерации выделил ресурсы и довел до

местных органов сельского хозяйства нормативы встречной продаш

техники для стимулирования обязательных поставок зерна. Указан-

ными ресурсами обеспечивается не более 40 процентов объемов

обязательных закупок зерна в государственные ресурсы. Завершается

аналогичная работа по выделению ттериально-технических ресурсов,

которые могут обеспечить стимулирование ещё 20 процентов

обязательных закупок зерна.

Однако, до настоящего времени Министерством экономики

России не выделены необходимые товары народного потребления дая

закупок остающихся 40 процентов зерна.

Задерша с решением этого вопроса не позволяет хлебоприемным

предприятиям своевременно заключить контракты на закупку зерна

в государственные ресурсы в установленных объемах, вызывает

справедливые упреки со стороны его производителей.

В целях недопущения: срыва формирования шеишдьшх

государственных фондов хлебопродуктов просим Вас поручить

Минэкономики; и Минторгресурсов Россиёскоё Федерации В кратчай

срока выделить не обходимые товары народного потребления дая

етшиужровашя обязательных поставок 11,6 млн. тонн зернам7

Подготшзлено ч/ — -
Управлением закупок зерна

и масличных культур Jj П.В.Толе тенко

" JUtyfy 1992 г. (1